

PENGUMUMAN PELAKSANAAN PENDIDKAN KADER LANJUT No. 112/PO-setnas-KPI/IX/2017

Salam Untuk Keadilan dan Demokrasi,

Setiap 2 (dua) tahun sekali Sekretariat Nasional Koalisi Perempuan Indonesia menyelenggarakan Pendidikan Kader Lanjut (PKL) untuk meningkatkan pengetahuan dan ketrampilan kader dalam mengembangkan organisasi dan melakukan advokasi kebijakan.

Pendidikan Kader Lanjut tahun ini, bertema : **Perempuan dan Kebangsaan**, membahas berbagai masalah kebangsaan dan tantangan pemenuhan hak – hak perempuan Indonesia di desa, daerah maupun di tingkat nasional.

Bersama ini diberitahukan kepada seluruh anggota dan kader Koalisi Perempuan Indonesia bahwa sekretariat nasional Koalisi Perempuan Indonesia melakukan rekruitmen calon peserta PKL dengan ketentuan sebagai berikut :

Tahapan Penjaringan Calon Peserta PKL

- 1. Pendaftaran calon peserta PKL, tanggal 17 September 7 Oktober 2017.
- 2. Seleksi calon peserta dilakukan pada tanggal 8 14 Oktober 2017
- 3. Hasil seleksi diumumkan pada tanggal 16 17 Oktober 2017, yang dipublikasikan melalui website Koalisi perempuan Indonesia dan dihubungi langsung oleh panitia.

Kriteria calon peserta:

- 1. Anggota Koalisi Perempuan Indonesia
- 2. Pernah mengikuti Pendidikan Kader Menengah atau pendidikan lain yang setara yang diselenggarakan oleh organisasi/lembaga lain
- 3. Memiliki kemampuan memfasilitasi
- 4. Memiliki kemampuan mengorganisir
- 5. Memiliki pengalaman melakukan advokasi kebijakan publik



Syarat calon peserta:

- 1. Bersedia mengikuti seleksi
- 2. Mengisi dan mengirimkan Formulir Pendaftaran
- 3. Mengirimkan daftar riwayat hidup atau Curriculum Vitae (CV)
- 4. Menuliskan pengalamannya memfasilitasi pelatihan atau mengorganisir pembentukan balai perempuan, cabang atau melakukan advokasi kebijakan bersama jaringan
- 5. Melakukan wawancara dengan peserta PKL tahun 2015 (berupa tulisan atau wawancara direkam menggunakan smartphone dalam bentuk video). Daftar nama dan telepon peserta PKL Tahun 2015 terlampir.
- 6. Bersedia mengikuti proses Pendidikan Kader Lanjut secara penuh hingga akhir penyelenggaraan pendidikan dan melaksanakan Rencana Tindak Lanjut
- 7. Memperoleh rekomendasi dari Sekretaris Wilayah /Presidium Wilayah. Bagi calon peserta dari Cabang yang belum terbentuk wilayah memperoleh rekomendasi dari Sekretaris Cabang/Dewan Kelompok Kepentingan Cabang.

Alamat Pendaftaran

Formulir Pendaftaran CV, tulisan pengalaman memfasilitasi/mengorganisir/ advokasi kebijakan dan transcript wawancara dengan peserta Pendidikan Kader Lanjut periode 2015 dikirim melalui emali ke <u>sekretariat@koalisiperempuan.or.id</u> dan di cc ke <u>diina_zein@yahoo.com</u>. Jika wawancara dengan peserta PKL Tahun 2015 direkam dalam bentuk video dapat dikirim ke Meidina Inggrid melalui Whatsapp ke 081288067530.

Pelaksanaan Pendidikan Kader Lanjut:

Pendidikan Kader Lanjut dilaksanakan pada 23 oktober – 2 November 2017 di Jakarta. Rencana Tindak Lanjut selama 12 bulan di wilayah/Cabang masing-masing.

Informasi lebih lanjut dapat menghubungi **Meidina Inggrid** atau menghubungi sekretariat nasional di 021-79183221. Demikian pengumuman disampaikan, terima kasih.

Jakarta, 15 September 2017

<u>Dian Kartikasari, SH</u> Sekretaris Jendral